Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 007/2024

Senhor Presidente:

Alto Paraíso,20 de maio de 2024.

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia do
presente, solicitando que estude as possibilidades junto a Secretaria Municipal
competente para construção de um palco coberto com vestiários nas mediações da
Praça Municipal José Ilton de Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo proporcionar a

realização de mais eventos, permitindo desta forma mais atrações e que nossas
populações tenham mais interação cultural. Bem como a construção ora sugerida, visa
beneficiar todas as entidades de nosso Município que queiram usufruir do espaço

cultural que se destina.

Tendo em vista que a contratação do palco, no mínimo duas vezes
ao ano, ou seja, aniversário do Município e as festividades alusivas de final de ano
geram um alto custo para o cofre público, merecendo, portanto, da construção do

referido palco.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se que

a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,